6º,  inciso V da  Lei 
Orçamentária Lei n° 11.288 de 26 de dezembro de 2025
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor 
do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a seguir especificado(s), 
o crédito suplementar no valor de R$ 199.557.806,58 (Cento e noventa e 
nove milhões quinhentos e cinquenta e sete mil e oitocentos e seis reais e 
cinquenta e oito centavos), para atender à programação abaixo:

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
071011751214897733 - SEOP 02500000001 449093 1.200.000,00
171010412212978338 - SEFA 02753000044 339014 1.400.000,00
171010412212978338 - SEFA 02753000044 339030 800.000,00

[...]

6º,  inciso V da  Lei 
Orçamentária Lei n° 11.288 de 26 de dezembro de 2025
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor 
do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a seguir especificado(s), 
o crédito suplementar no valor de R$ 10.194.440,14 (Dez milhões cento 
e noventa e quatro mil e quatrocentos e quarenta reais e quatorze centa-
vos), para atender à programação abaixo:

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
151011339215128421 - SECULT 02500000001 339039 320.000,00
171010412212978339 - SEFA 02501000001 339008 3.898,00
171010412212978339 - SEFA 02501000001 339093 75.597,21